UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2025

V/v tuyên truyền Ngày hội

Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025

                              Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Văn phòng Đại diện và PVTT các cơ quan báo

chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh về tổ

chức Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; theo

đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 2215/SKHCN-KH&ĐMST

ngày 17/10/2025 về việc tuyên truyền Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

tuyên truyền về Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi

năm 2025 như sau:

I. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Ngày hội Đổi mới sáng tạo và

Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 với chủ đề: “Hội tụ nguồn lực Khoa

học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số - Vì một Quảng Ngãi phát

triển nhanh và bền vững”.

- Thông tin về các hoạt động của Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi

số tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 diễn ra từ ngày 24 - 25/10: Lễ khai mạc; Hội thảo

“Giải pháp đột phá về Khoa học, Công nghệ, Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số

tỉnh Quảng Ngãi”; Hội thảo “Ứng dụng các giải pháp chuyển đổi số phát triển

du lịch tỉnh Quảng Ngãi”; Triển lãm công nghệ số và sản phẩm đổi mới sáng

tạo…

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, động lực then chốt của khoa

học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số đối với sự phát triển kinh tế -

xã hội. Khơi dậy, lan tỏa tinh thần đam mê đổi mới sáng tạo, khuyến khích các cá

nhân, tổ chức, doanh nghiệp, đặc biệt là thế hệ trẻ, các doanh nghiệp tư nhân tích cực

tham gia vào hoạt động nghiên cứu ứng dụng, chuyển giao, đổi mới công nghệ, đổi

mới sáng tạo.

 - Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Nghị quyết số 57-NQ/TW

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phát triển khoa học, công nghệ, đổi

2

mới sáng tạo và chuyển đối số quốc gia”; nâng cao nhận thức, khẳng định vai trò

quan trọng của khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong

phát triển kinh tế - xã hội; các định hướng và giải pháp cụ thể để triển khai hiệu

quả đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại Quảng Ngãi.

- Tôn vinh, khuyến khích những ý tưởng mới, những sáng tạo đột phá trong

mọi lĩnh vực của tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, góp phần thúc đẩy đổi mới sáng

tạo trên địa bàn tỉnh.

II. Khẩu hiệu tuyên truyền

- Chào mừng Ngày hội Đổi mới sáng tạo và Chuyển đổi số tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025!

    - Đổi mới sáng tạo toàn dân - Động lực phát triển quốc gia!

- Chuyển đổi số toàn dân, toàn diện, toàn trình để tăng tốc, bứt phá phát

triển kinh tế số!

Tải các sản phẩm truyền thông để đăng tải trên mạng xã hội, trang thông tin

điện tử, màn hình Led tại link

https://drive.google.com/drive/folders/1BkkmIsMJymgJigGJnxsLN7Nh6TsX9J83).

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai công tác

tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở VHTTDL: GĐ, các PGĐ;

- BBT Trang tin Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Thu Thủy

https://drive.google.com/drive/folders/1BkkmIsMJymgJigGJnxsLN7Nh6TsX9J83

		2025-10-17T17:27:45+0700

		2025-10-17T20:32:59+0700

		2025-10-17T20:32:59+0700

		2025-10-17T20:32:59+0700